帝塚山大学（学長：奥村由美子 所在地：奈良市
帝塚山7-1-1）は、2024年1月18日（木）、西山厚
客員教授を講師に迎え、東生駒キャンパス６号
館６２０１教室において瑞宝双光章受章記念講
演会「大仏さまと子どもたち」を開催します。
　本講座は、令和５年秋の叙勲において西山客
員教授が瑞宝双光章を受章したことを記念して
行うもので、帝塚山幼稚園をはじめとする多く
の幼稚園で、２０年以上にわたって小さな子ど
もたちに奈良の歴史文化を伝える活動を続けて
きた西山客員教授が、大人が知らない大仏さまの真実を語ります。
　日本の仏教文化、奈良の仏教文化の大いなる魅力について、より深く理解していただける講演です。
　   ※現在、定員の200名を超える240名ほどにお申込みいただいています。

　貴社メディアにおかれましても、ぜひ趣旨をお汲み取りいただき、取材ならびに報道のご協力をくださ
いますよう、よろしくお願い申し上げます。

西山厚 帝塚山大学客員教授    「瑞宝双光章」受章記念講演会

「大仏さまと子どもたち」
１月１８日（木） １０：４０～１２：１０　於：東生駒キャンパス

2024年1月15日

プレスリリース

報道関係各位

帝塚山大学 入試広報課　〒631－8501  奈良市帝塚山7-1-1
Tel:0742-48-9149 　E-mail:koho@jimu.tezukayama-u.ac.jp

【開催概要】
日時：2024年1月18日（木）10：40～12：10（受付は受付10：15～）
会場：帝塚山大学 東生駒キャンパス ６号館6201教室
       （奈良市帝塚山7-1-1）
講師：西山厚 氏（帝塚山大学 客員教授）
定員：200名　聴講無料・要申込 （申込み先着順）
お問い合わせ先：帝塚山大学 総務課 公開講座係
                      （〒631-8501　奈良市帝塚山7-1-1)
                        TEL:0742-48-9192　FAX:0742-48-9135
                        電話のお問い合わせは平日9：00～17：00のみ

取材および
内容に関する
お問合せ

－西山厚 帝塚山大学客員教授　瑞宝双光章受章記念講演会－

講師：西山厚氏
帝塚山大学 客員教授

「大仏さまと子どもたち」